
W Zalesiu dzięki dotacjom rozpoczną się gruntowne remonty

Dach zabytkowego kościoła i droga z Zalesia do Popławiec zostaną wyremontowane. O szczegółach inwestycji
poinformowali na piątkowym (14.05) spotkaniu Wiesława Burnos, członek zarządu województwa oraz Piotr Rećko, starosta
sokólski.



Remontu doczekał się w końcu zabytkowy kościół w Zalesiu. Jest to najstarszy tego
typu obiekt murowany na Białostocczyźnie – pochodzi z początku XVII wieku.

- Nasz region to nasza mała Ojczyzna, o której rozwój, po latach zaniedbań, w
szczególny sposób chcemy i mamy obowiązek dbać – mówiła Wiesława Burnos. 

Dotacja, którą otrzyma Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny
Pocieszenia w Zalesiu, pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020,
a sam projekt został wybrany w konkursie ogłoszonym przez Stowarzyszenie Lokalna
Grupa Działania Szlak Tatarski. Wsparcie zostanie przeznaczone na naprawę dachu
zabytkowej świątyni, a dokładnie renowację więźby dachowej. 

- Jesteśmy w miejscu wyjątkowym, przepięknym – mówił ks. Jakub Budkiewicz,
proboszcz parafii w Zalesiu. - Świątynia jest z czasów króla Zygmunta III Wazy, z
przełomu XVI i XVII w. To najstarszy murowany obiekt sakralny na Podlasiu, a w
środku wielki skarb – cudami słynący wizerunek Matki Bożej Pocieszenia –
zaznaczył.

Remontowana będzie również część drogi z Zalesia do Popławiec, której budowa
rozpocznie się jeszcze w tym roku. Jest to możliwe dzięki wsparciu z dwóch źródeł: 7
mln zł pochodzi z Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i 1,3 mln zł z
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

- Możemy przystąpić do przetargu, do realizacji inwestycji. Nie byłoby to możliwe
bez współpracy z urzędem marszałkowskim. To dzięki zaangażowaniu zarządu
województwa inwestycja jest dofinansowana w aż 60 procentach – podkreślał Piotr
Rećko, starosta sokólski.

Podczas spotkania obecni również byli: Paweł Mikłasz, wójt gminy Kuźnica oraz Piotr
Bujwicki, prezes Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski.
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